
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                              DECRETO                           ES                                                  -

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL Nº 431, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS ELEITOS PARA
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo,
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

Considerando a criação do Conselho Tutelar de Estiva Gerbi – SP pela Lei Municipal nº

838/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente,
por um mandato de 04 (quatro) anos, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº 838/2014, os

seguintes cidadãos:

TITULARES:
Flaviana de Lourdes Marques Pavan RG nº 32.535.878-3
Adriana Silvia Abreu Alves Pereira RG n° 24.835.619-7

Geovania Caroline de F. Marminhaqui RG n° 56.813.208-7
Rosangela Gallis Fanton RG nº 26.110.176-6

Josiane de Paula Machado RG nº 33.966.485-X

SUPLENTES:
Mônica Niciole Silva

Eleonor Schucahardt Mello
Karina Antunha Maria

Daniela Miranda Pereira
Mary Aparecida Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

Art. 2° - Os membros indicados no artigo anterior foram eleitos pela comunidade por

voto direto em 06 de outubro de 2019, para exercerem um mandato de 04 (quatro) anos.

Art. 3º - Os membros eleitos, ora nomeados, zelarão pelo efetivo cumprimentos das
determinações contidas na Lei Municipal nº 838/2014 e no Estatuto da Criança e do Adolescente –

ECA.

Art. 4º - Os serviços prestados pelos Membros Titulares do Conselho Tutelar, embora
não gerem vinculo empregatício, são considerados relevantes para o município e por eles os

Conselheiros perceberão, individualmente, a remuneração mensal, estando garantido direitos sociais
conforme artigo 39 da Lei nº 838/2014.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário, em especial o Decreto n°1061/2016

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      
Estiva Gerbi, 10 de janeiro de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que presente Decreto foi encaminhado para publicação, registrado, e afixado em local
próprio do paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 426, 10 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1º Fica EXONERADO, a partir de 10 de janeiro de 2020, o senhor FABIO JOSE
DA SILVA, portador do RG: 35.018.603-0, do cargo público de SECRETÁRIO DA AÇÃO

SOCIAL.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 10 de janeiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 427, 10 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1º Fica EXONERADO, a partir de 10 de janeiro de 2020, o senhor MARCOS
ROGÉRIO FERNANDES, portador do RG: 32.535.877-1, do cargo público de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 10 de janeiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 428, 10 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei .

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 10 de janeiro de 2020, o senhor FABIO JOSE
DA SILVA, portador do RG: 35.018.603-0, para exercer o cargo público de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 10 de janeiro de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 429, 10 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei .

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 10 de janeiro de 2020, o senhor MARCOS
ROGÉRIO FERNANDES, portador do RG: 32.535.877-1, para exercer o cargo público de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AÇAO SOCIAL.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 10 de janeiro de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

              -                                                          RECURSOS HUMANOS                                                                    ES 

ANEXO 5 QUADRO DE PESSOAL  

 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI – DATA 31/12/2019

 

DENOMINAÇÃO QUANTIDADE DE
CARGOS/EMPREGOS FORMA DE

PROVIMENTO

QUANTITATIVOS

 

 B TOTAL PROVIDOS VAGOS

ASSESSOR DE DEPARTAMENTO 27 27 00 27

ASSESSOR DE IMPRENSA 01 01 00 01

ASSESSOR GABINETE 06 06 00 06

ASSESSOR JURIDICO 02 02 00 02

ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO 02 02 00 02

CHEFE DE COMUNICAÇÃO 01 01 00 01

CHEFE DE DEPARTAMENTO 15 15 00 15

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS 01 01 00 01

CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSITO 01 01 00 01

CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSPORTE 01 01 00 01

COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL 01 01 00 01

COORDENADOR DE PROGRAMAS ESPECIAIS 03 03 00 03

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

COORDENADOR PEDAGOGICO 10 10 00 10

DIRETOR DE EMEI 02 02 00 02

DIRETOR DE ESCOLA 10 10 00 10

DIRETOR GERAL 01 01 00 01

DIRETOR SUPERINTENDENTE 01 01 01 00

DIRETOR TECNICO 01 01 01 00

ENCARREGADO DA JUNTA MILITAR 01 01 00 01

GERENTE DE DEPARTAMENTO 10 10 00 10

GERENTE DE DIVISÃO 29 29 01 28

SECRETARIO MUNICIPAL 12 12 11 01

SUPERVISOR DE ENSINO 05 05 00 05

SUPERVISOR DE ESCOLA 05 05 00 05

SUPERVISOR OPERACIONAL 04 04 04 00

VICE DIRETOR DE ESCOLA 10 10 00 10

TOTAL 162 162 18 144

 

LEGENDA:

FORMA DE PROVIMENTO (Indicar o total de cargos criados)

A- Quadro Permanente (Indicar o total de cargos existentes)

B- Cargos em Comissão

 

Responsável: Rafaela Cristina Pedro

Secretaria Municipal Administração e Finanças

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

ANEXO 5

QUADRO DE PESSOAL  

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI- DATA 31/12/2019

DENOMINAÇÃO
QUANTITATIVOS

A Total Providos Vagos

ADMINISTRADOR CENTTRO ESPORTIVO 1 1 1 0

AGENTE ADMINISTRATIVO I 20 20 9 11

AGENTE ADMINISTRATIVO II 5 5 0 5

AGENTE ADMINISTRATIVO III 3 3 0 3

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 20 20 14 6

AGENTE CONTROLE DE VETORES 5 5 1 4

AGENTE FISCAL DE POSTURA I 2 2 0 2

AGENTE FISCAL DE POSTURA II 1 1 0 1

AGENTE FISCAL DE RENDAS 4 4 0 4

ALMOXARIFE 3 3 0 3

ASSISTENTE SOCIAL I 6 6 2 4

ASSISTENTE SOCIAL II 1 1 0 1

ASSISTENTE SOCIAL III 1 1 0 1

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO 1 1 0 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10 10 5 5

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 5 5 0 5

AUXILIAR ADMINISTRATIVO III 3 3 0 3

AUXILIAR DESENVOLVIMENTO INFANTIL 33 33 17 16

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 28 28 10 18

AUXILIAR DE LABORATORIO 2 2 1 1

AUXILIAR DE SAÚDE 20 20 11 9

TOTAL 174 174 71 103

Qtde.Cargos/
Empregos 



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

DENOMINAÇÃO QUANTITATIVOS

A Total Providos Vagos

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 3 3 1 2

AUXILIAR DE SERVIÇO I 60 60 19 41

AUXILIAR DE SERVIÇO II 30 30 0 30

AUXILIAR DE SERVIÇO III 15 15 0 15

BIBLIOTECARIA I 1 1 0 1

BIBLIOTECARIA II 1 1 0 1

BIBLIOTECARIA III 1 1 0 1

COLETOR DE LIXO 20 20 7 13

CONTADOR I 4 4 1 3

CONTADOR II 1 1 0 1

CONTADOR III 1 1 0 1

COORD PROG CONTROLE VETORES 2 2 1 1

COORDENADOR SERVIÇOS 5 5 1 4

COORDENADOR PEDAGOGICO 10 10 0 10

COVEIRO 2 2 2 0

CUIDADOR DE CRECHE 10 10 0 10

DESENHISTA I 2 2 0 2

DESENHISTA II 1 1 0 1

DIRETOR DE ESCOLA 4 4 2 2

ELETRICISTA 3 3 2 1

ENCANADOR 4 4 4 0

TOTAL 180 180 40 140

Qtde.Cargos/
Empregos 



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

DENOMINAÇÃO QUANTITATIVOS

A Total Providos Vagos

ENFERMEIRO I 11 11 11 0

ENFERMEIRO II 1 1 1 0

ENFERMEIRO III 1 1 0 1

ENGENHEIRO AGRONOMO 1 1 1 0

ENGENHEIRO CIVIL I 6 6 1 5

ENGENHEIRO CIVIL II 1 1 0 1

ENGENHEIRO CIVIL III 1 1 0 1

ENGENHEIRO QUIMICO I 1 1 0 1

ENGENHEIRO QUIMICO II 1 1 0 1

ENGENHEIRO QUIMICO III 1 1 0 1

FARMACEUTICO 4 4 1 3

FISIOTERAPEUTA 4 4 3 1

FONOAUDIOLOGO 1 1 0 1

GARI 30 30 16 14

GUARDA CLASSE ESPECIAL 8 8 8 0

GUARDA I ( Estagiário) 20 20 0 20

GUARDA II 2ª CL 20 20 11 9

GUARDA III 1ª CL 10 10 7 3

INSPETOR DE ALUNO 14 14 5 9

JARDINEIRO 5 5 3 2

LANÇADOR I 2 2 0 2

TOTAL 143 143 68 75

Qtde.Cargos/
Empregos



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

DENOMINAÇÃO QUANTITATIVOS

A Total Providos Vagos

LANÇADOR II 1 1 0 1

LEITURISTA 4 4 2 2

MECANICO DE MANUTENÇAO 1 1 0 1

MEDICO DO TRABALHO 1 1 0 1

MEDICO I 35 35 4 31

MEDICO II 7 7 0 7

MEDICO III 5 5 0 5

MEDICO PLANTONISTA 20 20 3 17

MEDICO PSF 15 15 3 12

MEDICO VETERINARIO 2 2 0 2

MERENDEIRA 35 35 14 21

MOTORISTA 30 30 17 13

NUTRICIONISTA I 3 3 1 2

NUTRICIONISTA II 2 2 0 2

NUTRICIONISTA III 1 1 0 1

ODONTOLOGO I 5 5 4 1

ODONTOLOGO II 2 2 0 2

ODONTOLOGO III 2 2 0 2

OFICIAL ESCOLAR 10 10 4 6

OPERADOR DE ETA 8 8 5 3

OPERADOR DE MAQUINAS 7 7 0 7

TOTAL 196 196 57 139

Qtde.Cargos/
Empregos 



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

DENOMINAÇÃO QUANTITATIVOS

A Total Providos Vagos

OPERADOR DE MICROCOMPUTADOR 1 1 0 1

OPERADOR DE MAQUINA PESADA 7 7 4 3

PEDAGOGO I 6 6 2 4

PEDAGOGO II 1 1 0 1

PEDAGOGO III 1 1 0 1

PEDREIRO I 5 5 2 3

PEDREIRO II 3 3 0 3

PROCURADOR JURIDICO 5 5 3 2

PROFESSOR ED FUNDAMENTAL I 100 100 30 70

PROFESSOR ED FUNDAMENTAL II 80 80 30 50

PROFESSOR PRIMEIRA INFANCIA 20 20 1 19

PROFESSOR DE ED FISICA I 2 2 0 2

PROFESSOR DE ED FISICA II 1 1 0 1

PROFESSOR DE ED FISICA III 1 1 0 1

PROFESSOR DE ED INAFANTIL 80 80 18 62

PSICOLOGO I 3 3 1 2

PSICOLOGO II 2 2 0 2

PSICOLOGO III 1 1 0 1

PSICOPEDAGOGO 4 4 0 4

RECEPCIONISTA 7 7 4 3

SALVA VIDAS 4 4 0 4

SERVENTE I 35 35 32 3

SERVENTE II 2 2 0 2

TECNICO DE CONTABILIDADE I 2 2 0 2

TECNICO DE CONTABILIDADE II 1 1 0 1

TOTAL 374 374 127 247

Qtde.Cargos/
Empregos 



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

DENOMINAÇÃO QUANTITATIVOS

A Total Providos Vagos

TECNICO EM ENFERMAGEM 20 20 3 17

TECNICO EM INFORMATICA 1 1 0 1

TECNICO EM QUIMICA 2 2 1 1

TECNICO ESPORTIVO 4 4 2 2

TECNICO RX 4 4 1 3

TELEFONISTA 4 4 1 3

TRATORISTA 5 5 2 3

VIGIA 5 5 2 3

ZELADOR 10 10 3 7

TOTAL 55 55 15 40

TOTAL GERAL 1122 1122 378 744

Responsavel: Rafaela Cristina Pedro
                     Secretaria Municipal Administração e Finanças

Qtde.Cargos/
Empregos



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

AGENTES POLITICOS  -  SUBSÍDIOS

Prefeito Municipal R$ 15.800,00
Vice-Prefeito R$ 8.000,00

EMPREGOS PÚBLICOS EFETIVOS
Administrador Centro Esportivo R$ 952,14
Agente Administrativo R$ 1.086,41
Agente Comunitário da Saúde R$ 1.250,00
Agente Controle de Vetores R$ 1.250,00
Agente Fiscal de Postura R$ 895,72
Agente Fiscal de Rendas R$ 1.799,97
Almoxarife R$ 1.169,99
Assistente Social R$ 1.799,97
Auditor de Controle Interno R$ 1.637,00
Auxiliar Administrativo R$ 861,94
Auxiliar de Laboratório R$ 1.086,41
Auxiliar de enfermagem R$ 952,14
Auxiliar de Saúde R$ 895,72
Auxiliar de Saúde Bucal R$ 861,94
Auxiliar de Serviços I R$ 861,94
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil R$ 1.169,99
Bibliotecária R$ 1.799,97
Contador R$ 1.799,97
Coletor de Lixo R$ 861,94
Coord. Prog. Controle de Vetores R$ 1.799,97
Coordenador de Serviços R$ 952,14
Coordenador Pedagógico R$ 3.172,00
Coveiro R$ 861,94
Cuidador de Creche R$ 998,00
Desenhista I R$ 935,45
Diretor de Escola R$ 4.744,35
Eletricista R$ 1.086,41

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi em atendimento  ao parágrafo 6º do Artigo 39 da
Constituição Federal torna públicos os valores dos subsídios e da remuneração dos cargos e 
empregos públicos, em 31/12/2019. 



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

Encanador R$ 1.086,41
Enfermeiro I R$ 1.799,97
Enfermeiro II R$ 1.823,53
Engenheiro Agrônomo R$ 5.622,00
Engenheiro Civil R$ 5.622,00
Engenheiro Quimico R$ 1.633,05
Farmaceutica R$ 1.799,97
Fisioterapeuta R$ 1.799,97
Fonoaudiologo R$ 1.940,29
Gari R$ 861,94
Guarda Classe Especial R$ 1.064,48
Guarda 1 Classe R$ 1.013,79
Guarda 2 Classe R$ 952,14
Guarda Estagiário R$ 891,90
Inspetor de Aluno R$ 861,94
Jardineiro R$ 861,94
Lançador I R$ 891,90
Leiturista R$ 895,72
Mecânico de Manutenção R$ 891,90
Medico I 24,11 h/p
Medico Plantonista 62,03 h/p
Medico PSF R$ 8.994,41
Medico Veterinário R$ 1.799,97
Merendeira R$ 861,94
Motorista R$ 952,14
Nutricionista R$ 3.272,60
Odontologo R$ 1.799,97
Oficial Escolar R$ 895,72
Operador de ETA R$ 1.013,79
Operador de Máquina Pesada R$ 1.169,99
Operador de Microcomputador R$ 934,09
Pedagogo R$ 3.449,57
Pedreiro R$ 1.086,41
Procurador Jurídico R$ 1.799,97
Professor de Educação Fundamental I  11,80h/p 
Professor de Educação Fundamental II  13,30h/p 
Professor Primeira Infância R$ 1.987,72
Psicólogo R$ 1.799,97
Psicopedagogo R$ 2.839,24
Recepcionista R$ 861,94



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  

Salva Vidas R$ 924,63
Servente I R$ 861,94
Técnico de Raio X R$ 1.169,99
Técnico em Contabilidade R$ 1.169,99
Técnico em Química R$ 1.169,99
Técnico de Enfermagem R$ 952,14
Tecnico de Informatica T I R$ 1.799,97
Técnico Esportivo R$ 1.799,97
Telefonista R$ 861,94
Tratorista R$ 952,14
Vigia R$ 861,94
Zelador R$ 861,94

EMPREGOS PÚBLICOS EM COMISSÃO 
Assessor de Departamento R$ 972,59
Assessor de Gabinete R$ 1.680,37
Assessor de Imprensa R$ 2.550,00
Assessor Jurídico R$ 1.637,00
Assessor Técnico Legislativo R$ 2.210,00
Chefe de Comunicação R$ 3.200,00
Chefe de Departamento R$ 1.600,00
Chefe de Recursos Humanos R$ 3.190,00
Chefe de Seção de Transito R$ 1.083,32
Chefe de Seção de Tranporte R$ 1.083,32
Coord. Programas Especiais R$ 1.858,48
Coordenador Pedagógico R$ 3.172,00
Diretor de Escola R$ 4.151,44
Diretor Geral R$ 10.000,00
Diretor Superintendente R$ 3.000,00
Diretor Tecnico R$ 2.000,00
Encarregado da Junta Militar R$ 1.490,00
Gerente de Departamento R$ 2.600,00
Gerente de Divisão R$ 1.304,78
Secretario Municipal R$ 4.498,00
Supervisor de Ensino R$ 1.858,48
Supervisor de Escola R$ 1.858,48
Vice Diretor R$ 3.172,00

Rafaela Cristina Pedro
Secretaria M Administração e Finanças



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

-                                                                                   COMTUR    E           S                                                               -

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

-                                                                          CÂMARA MUNICIPAL                                                                  A     

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

ANEXO 19
QUADRO DE PESSOAL

 
ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP
DATA: 31.12.2019

DENOMINAÇÃO QUANTIDADE DE CARGOS/ EMPREGOS QUANTITATIVOS
 FORMA DE PROVIMENTO   
 A B TOTAL PROVIDOS VAGOS
ANALISTA LEGISLATIVO 2  2 1 1
ANALISTA CONTÁBIL 1  1 1 0
COORDENADOR DE RECEPÇÃO 1  1 1 0
COPEIRA 1  1 1 0
PROCURADOR JURÍDICO 1 1 0 1
DIRETOR ADMINISTRATIVO 1 1 1 0
CHEFE DE GABINETE 1 1 1 0
ASSESSOR PARLAMENTAR 1 1 0 1
TOTAL 6 3 9 6 3

LEGENDA:      
FORMA DE PROVIMENTO (indicar total de cargos criados)  
A - Quadro Permanente (indicar total de cargos criados)  
B - Cargo em Comissão  
      

DENOMINAÇÃO TOTAL DE CONTRATADOS TOTAL DE CONTRATADOS 

 
TEMPORARIAMENTE NO 
EXERCÍCIO

EXISTENTES EM 31/12/2019

NÃO HOUVE      
TOTAL      

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente                                               

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da Câmara Municipal.

 

 

 
CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 098/2019 – CONVITE 001/2019

Contrato: 0008/2019

Objeto: Obra de Reforma do Anexo II do Prédio da Câmara Municipal de Estiva Gerbi (Secretaria)

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi
 
Contratada: GAC CONSTRUTORA LTDA - EPP

Vigência: 09/12/2019 – 09/12/2020

Valor Global: R$ 124.250,71(Cento e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e um 
centavos).

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  09 DE DEZEMBRO DE 2019.

 

 

 

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente                                               

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da
Câmara Municipal.

 

 

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 255 – 10 de Janeiro de 2020

      

              -                                                                  EXPEDIENTE                  ES                                                            -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 255 Estiva Gerbi, 10 de Janeiro de 2020                            -

  


